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BESLUT 
2021-12-17 Dnr SU FV-3461-21 

Rektor 

Handläggare: Regeringskansliet 
Jerker Dahne (Utbildningsdepartementet) 
Avdelningschef u.remissvar@regeringskansliet.se 
Studentavdelningen 

Yttrande över betänkandet Högskoleprovets 
organisation och styrning (SOU 2020/21:72) 

Stockholms universitet har ombetts svara på remiss om betänkandet Högskoleprovets 
organisation och styrning (SOU 2020/21:72). 

Stockholms universitet tillstyrker betänkandets förslag att Universitets- och högskolerådet 
(UHR) ska ansvara för att högskoleprovet genomförs i nära samverkan med lärosäten som 
använder provet för urval. Universitetet vill även framföra nedanstående synpunkter inom 
några olika områden. 

Finansiering av högskoleprovet 
Stockholms universitet tillstyrker förslaget att höja avgiften för högskoleprovet till 550 kronor 
per anmälan. Universitetet instämmer i utredningens bedömning att den föreslagna 
avgiftsnivån är rimlig eftersom en ytterligare höjning riskerar att ha en negativ inverkan på 
presumtiva sökandes möjligheter att skriva högskoleprovet och därmed riskerar att motverka 
breddad rekrytering. I och med höjningen skulle en större del av de faktiska kostnaderna för 
provet täckas av avgiftsmedel men höjningen kommer dock inte att medföra att samtliga 
kostnader för provet täcks. För att fullt ut täcka kostnaderna behöver regeringen tillföra 
ytterligare medel till lärosätena, i annat fall belastas lärosätenas anslag för utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå. Om det inte är regeringens avsikt att tillföra dessa medel så 
behöver avgiften höjas ytterligare. 

Stockholms universitet tillstyrker utredningens förslag att anmälningsavgiften ska fastställas 
av UHR. 

Universitetet tillstyrker även att lärosäten som använder högskoleprovet som urval ska bistå 
UHR vid genomförandet av provet. Det kan ske genom att anordna provet eller genom att på 
annat sätt solidariskt ta sin del av kostnaderna för genomförandet. Var en enskild 
provdeltagare genomför provet har ju ingen direkt koppling till var personen sedan eventuellt 
kommer att bedriva sina studier. Om full kostnadstäckning för provgenomförandes 
åstadkoms, antingen genom anslagsmedel eller avgiftshöjning, så är denna fråga inte längre 
aktuell. 

Stockholms universitet Telefon: 08-162000 
106 91 Stockholm www.su.se E-post: registrator@su.se 
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Idag har provanordnande lärosäten olika kostnader för provgenomförandet utifrån lokala 
förhållanden såsom fast provorganisation, lokaler, personal, geografisk spridning på provorter 
samt antal skrivande. Det finns också lärosäten som använder provet som urvalsmetod men 
som själva inte anordnar provet. Om högskoleprovet fortsätter att vara underfinansierat 
föreslår Stockholms universitet att lärosätena tillsammans, inom ramen för Sveriges 
universitets- och högskoleförbund, tar fram en kostnadsfördelningsmodell som fördelar 
kostnaderna mellan alla lärosäten som använder provet i sitt urval. 

Stockholms universitet tillstyrker förslaget att en gemensam redovisningsmodell tas fram. Det 
görs lämpligen i samarbete mellan lärosätena, inom ramen för SUHF, och UHR. Det finns 
idag dolda kostnader för såväl personal som för lokaler. 

Stockholms universitet tillstyrker förslaget att IT-systemet som används för att administrera 
högskoleprovet ska finansieras av UHR via anslagsmedel. 

Stockholms universitet avstyrker förslaget att Riksrevisionen får i särskilt uppdrag att granska 
just högskoleprovet eftersom det är en del av lärosätenas verksamhet och därmed ingår i 
ordinarie granskningar. 

Begränsningar av antalet skrivande 
Högskoleprovet har genom åren vuxit och taket för antalet samtidiga skrivande är nått, särskilt 
i storstadsregionerna. Stockholms universitet tillstyrker därför att den åldersgräns på 18 år 
som träder i kraft 1 januari 2022 ligger fast. Universitetet anser även att det bör övervägas om 
det är möjligt att höja åldersgränsen ytterligare, till 19 år, för att prioritera de målgrupper som 
faktiskt kommer att använda provresultatet för att konkurrera om platser i urvalet till 
högskoleutbildning. Det bör även övervägas om antalet gånger som en person får skriva 
högskoleprovet skulle kunna begränsas, till exempel högst tre gånger under en rullande 
femårsperiod. Det skulle kunna minska antalet skrivande ytterligare något och därmed 
underlätta provgenomförandet. En annan möjlighet till begränsning skulle kunna vara att en 
provdeltagare som uppnått 2.0 inte får skriva provet ytterligare gånger under en viss period. 

Digitalisering av högskoleprovet 
Stockholms universitet tillstyrker förslaget att UHR får i uppdrag att inleda ett arbete med att 
digitalisera högskoleprovet. En digitalisering skulle kunna bidra till att förutsättningarna bli 
mer lika för skrivande i hela landet och öka rättssäkerheten. Om nuvarande modell för 
genomförande med få och samtidiga provtillfällen ligger fast kommer dock ett digitalt prov att 
ställa oerhört höga krav på provarrangörernas infrastruktur vad gäller skrivsalar med teknisk 
utrustning, vilka kan vara svåra att möta. Förhoppningsvis kan dock en digitalisering medföra 
att provet genomförs fler gånger per år. Digitalisering av högskoleprovet är en omfattande 
förändring som kräver en förstudie med en noggrann konsekvensanalys i samverkan med 
lärosätena. 
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Anpassade prov 
Stockholms universitet vill framföra att handläggning av anmälningar som rör genomförande 
av högskoleprovet med anpassningar för individer med vissa funktionsvariationer bör hanteras 
centralt av UHR för att uppnå effektivitet och likvärdighet i bedömningarna. 

Provpersonal 
Stockholms universitet tillstyrker förslaget att UHR ska ha ansvar för utbildningsinsatser och 
utbildningsmaterial för personal som lärosätena anställer för att arbeta under provet. 

Stockholms universitet vill framhålla att det kan uppstå tillfällen då det är problematiskt att 
det är lärosätena som har arbetsgivaransvaret för provpersonalen samtidigt som UHR har 
ansvar för genomförandet. Det skulle till exempel kunna handla om att leda och fördela 
arbetet i relation till mandat att avbryta arbetet ur ett säkerhet- och arbetsmiljöperspektiv. 
Ansvarsförhållandena för arbetsmiljön bör därför utredas ytterligare innan det tecknas 
överenskommelser mellan UHR och lärosätena, särskilt med erfarenhet kring 
arbetsmiljöansvar under pandemin men även ur ett generellt skydds- och säkerhetsperspektiv 
för personal under provdagar. 

Detta beslut är fattat av rektor, professor Astrid Söderbergh Widding, i närvaro av
universitetsdirektör Åsa Borin. Studeranderepresentanter har informerats och haft tillfälle att 
yttra sig. Övrig närvarande har varit Henrik Lindell Kennberg, Ledningssekretariatet 
(protokollförare). Föredragande i ärendet har varit avdelningschef Jerker Dahne. 
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